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Svenska Bergteknikföreningen är medlem i flera 
internationella organisationer där föreningen i 
vissa fall representerar Sverige. Denna policy 
kompletterar vår uppförandekod. Den är ett stöd 
för att göra rätt samt ge föreningen en 
gemensam och positiv värdegrund. Vår 
verksamhet bygger på att skapa mervärde för 
våra medlemmar.  

Allmänt 

Kunskapsutbyten mellan stater, lärosäten och 
näringsliv är positiva för utvecklingen inom vårt 
område och Svenska Bergteknikföreningen 
verkar därför för ett internationellt kunskaps-
utbyte mellan föreningens medlemmar och 
omvärlden. Föreningen bedömer fortlöpande 
hur olika stater, organisationer och företag bör 
hanteras och vilka organisationer föreningen ska 
vara medlem i.  

Svenska Bergteknikföreningens hantering av 
säkerhetskänslig verksamhet 

Svenska Bergteknikföreningen förmedlar gärna 
önskemål från internationella kontakter till våra 
medlemmar, organisationer och företag inom 
vårt område. Det är dock alltid den tillfrågade 
organisationen eller företaget som har ansvaret 
för att avgöra om en fråga eller ett önskemål är 
möjlig att besvara eller tillgodose utifrån ett 
säkerhetsskyddsperspektiv, dvs. med hänsyn till 
gällande lagstiftning, förordningar, föreskrifter 
och rekommendationer från myndigheter. 

Inbjudan från och till organisationer eller 
företag från Kina 

Vi verkar för internationellt kunskapsutbyte och 
lärande, i första hand med nationer som är 
medlemmar i ITA och EFEE. Kina är ett av cirka 
80 medlemsländer i ITA. Vi anser att samarbete 
med Kina är acceptabelt utifrån regeringens 
skrivelse 2019/20:18 ”Arbete i frågor som rör 
Kina” där det bland annat anges: 

Regeringen avser att söka samarbete med Kina 
inom innovation och entreprenörskap, bland 
annat i form av policydialog och samverkan 
mellan berörda myndigheter, forskningsaktörer 
och näringslivet, framför allt inom hållbarhet och 
gemensamma globala utmaningar. 

 

 

 

Samtidigt är vi medvetna om att Säkerhets-
polisen pekar på att kinesisk underrättelse-
verksamhet riktas mot ett brett spektrum av 
områden i det svenska samhället, däribland 
teknik, forskning, kritisk infrastruktur samt 
därtill kopplad personal och professionella 
nätverk. Detta gäller förutom Kina även 
Ryssland och Iran. 

Organisationer eller företag med koppling 
till Ryssland eller Belarus 

Med anledning av den ryska invasionen av 
Ukraina, Belarus inblandning i den och därav 
följande sanktioner från EU har Bergteknik-
föreningen inga bilaterala kontakter eller 
samarbeten med organisationer eller företag 
från dessa stater. Hur vi samarbetar och agerar 
med Ryssland och Belarus inom ramen för ITA:s 
verksamhet beslutas från fall till fall. 

 


